
PAPRSEK
2/2016



VZPOMÍNKA NA SÁZENÍ

Naše škola se jako každý rok zúčastnila celostátní akce 

Den Země. V letošním roce jsme nezůstali jen u obvyklého 

sbírání odhozených papírů a plastů v okolí školy na 

Ostrůvku nebo v Aleji prvňáčků, ale navíc si každý ročník 

zasadil v areálu školy svůj strom. Zasadily se 4 habry 

obecné, 2 duby letní a 2 okrasné jabloně a okrasná třešeň. 

O zasazené stromy budou děti pečovat až do deváté třídy a 

před svým odchodem ze školy předají svůj strom novým 

prvňáčkům.



ÚSPĚCHY
 Krajské finále Pohárku rozhlasu 

chlapci 2. místo, dívky 5. místo

 Sportovní liga základních škol ČR v minifotbalu

chlapci 6. místo

 Fyzikální soutěž Pohár vědy

8. místo na mezinárodním finále

 Okresním finále volejbalistek

3. místo

 Krajské finále „Plavecko-běžeckého poháru“

1. místo D. Zamazal a K. Ponec

1. stupeň
 Krajské kolo ve štafetovém poháru

1. místo

 Krajské kolo v Mc´Donalds cupu

chlapci 4. místo

Všem reprezentantům naší školy ze srdce blahopřejeme!!!!!



VTIPY

Učitel: „Pepíčku vyskloňuj slovo 

chléb.“

Pepíček: „Kdo, co? Chléb.

S kým, čím? Se salámem.

Komu, čemu? Mně.“ 

Maminka: „Tak jak se ti líbil 

první den ve škole?“

Dcera: „Co, první? Já tam 

musím jít znovu?“



I UČITELÉ JSOU JEN LIDÉ

Dnes s paní učitelkou Vartovou.

V kolika letech jste začala učit?

Ve 26 letech.

Proč na téhle škole?

Paní učitelka třídní se stala ředitelkou na téhle škole, a tak jsem 

nastoupila.

Jak se vám tu líbí?

Moc

Čím jste chtěla být jako malá?

Hasič, módní návrhářka a překladatelka.

Co si myslíte o žácích, které učíte?

Většina je fajn.

Zájmy?

Knížky, turistika a psi.

Jak se vám dařilo na základní škole?

Byla jsem šprtka☺



NADANÍ ŽÁCI

Co děláš?

Hraju volejbal.

V kolika letech si s tím začala?

V 10 letech.

Našla jsi ten zájem sama/ kamarádi/ rodiče?

Sama.

Vzor? 

Beach volejbalistky Kiki a Maki.

Chtěla by si se tím živit?

Ano, určitě.

Další zájmy?

Nemám.

Dnes s Natálií Šnajdrovou



TIPY NA VÝLETY

Kde: Milovice

Co s sebou: sportovní oblečení a baterka

Otevírací doba: sobota-neděle        10:00-18:00

Vstupné: kolem  150 Kč  na osobu

Mirakulum je zábavní park, ve kterém se 

rozhodně nebudete nudit. 

Najdete zde vodní svět, bludiště, podzemní 

bludiště, velkou trampolínu, lanové 

centrum, tvůrčí dílničky, hrad, mini zoo, 

lesní zvířata a rostliny, lesní naučnou 

stezku atd. 

Máťa Kolářová



RECEPTY

Mojito NEALKO!!!

Hnědý cukr 1 lžíce

Limetka 1 ks

Sodovka podle uvážení

Máta 9 lístků

Do sklenice vsypte cukr, pokrájenou 

limetku a vše společně podrťte. Přidejte 

mátové lístky - mačkejte je tak, aby se 

nepotrhaly.

Přidejte led a sodovku, vše promíchejte.

Kateřina Kolářová



MAZLÍČCI PRO ZAČÁTEČNÍKY

Pes- přítel člověka

Psí plemena jsou neuvěřitelně různá. Malá 

společenská plemena se do bytů opravdu hodí 

nejvíce, prospí více času než velká plemena a unaví 

je menší rozsah pohybu – ale i ona jej potřebují. 

Větší plemena jsou náročnější, ale můžete si s nimi 

více užít a taky jsou výbornými hlídači. 

O různých plemenech se dozvíte v dalších dílech.

Pokud máte zájem dozvědět se o nějakém určitém plemeni, 

napište na e-mail na poslední straně.

Lída Halíková



A TO JE VŠE, PŘÁTELÉ

Přejeme vám krásné a příjemné

PRÁZDNINY!!!

Posílejte nápady na další témata, která by vás 
zajímala na

e-mail: zsnavysluni-casopis@seznam.cz


